CENTRO DE ARTES HUMANIDADES E LETRAS
NÚCLEO DE GESTÃO DAS ATIVIDADES DE ENSINO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 2021.2 / CAHL
EDITAL Nº 02/2022

RESULTADO PARCIAL DA SELEÇÃO

O Núcleo de Gestão de Ensino do Centro de Artes, Humanidades e Letras da UFRB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, juntamente com o Comitê de Monitoria do
CAHL, de acordo com o disposto na Resolução CONAC n.º 036/2010 e n.º 007/2011, expedidas pelo Presidente do Conselho Acadêmico da UFRB, que trata da instituição do
Programa de Monitoria da Graduação da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, torna público o Resultado Parcial da seleção de discentes no Programa de Monitoria no
semestre 2021.2.

COMPONENTE DOCENTE CANDIDATO RESULTADO

PROCESSO DE TRABALHO E SERVIÇO SOCIAL MARCELA MARY JOSÉ DA SILVA

PAULA FRANCINE DIAS SANTOS APROVADO REMUNERADO
CAMILA SANTOS DE LIMA CLASSIFICADO
ISAQUE MATOS DO ESPIRITO SANTO NÃO CLASSIFICADO
CAROLINA DE OLIVEIRA GOMES APROVADO VOLUNTÁRIO

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO LÚCIA MARIA AQUINO DE QUEIROZ
MARIA LUIZA BATISTA ADÔRNO APROVADO REMUNERADO
GABRIELE RIBEIRO QUEIROZ NÃO CLASSIFICADO

ECONOMIA LÚCIA MARIA AQUINO DE QUEIROZ

BIANCA SANTANA DE CARVALHO SOUZA NÃO CLASSIFICADO
EULÂNIA ALMEIDA CARDOSO CLASSIFICADO
ALEXANDRE MARTINS DE SOUZA APROVADO REMUNERADO

SERVIÇO SOCIAL, TRABALHO E QUESTÃO
SOCIAL ILZAMAR SILVA PEREIRA

CLAUDIANE SANTANA DOS SANTOS APROVADO REMUNERADO
MARIA COSTA DULTRA NÃO CLASSIFICADO
RAISA SILVA CRUZ CLASSIFICADO
TAILANE PEREIRA QUEIROZ NÃO CLASSIFICADO

HISTÓRIA DA ARTE MODERNA EMI KOIDE

JOSIMAR GASPAR DOS SANTOS CLASSIFICADO
JULIANA FERREIRA CARDOSO NÃO CLASSIFICADO
LUCIANA HELENA MURIEL DE SOUZA
TEIXEIRA SANTOS NÃO CLASSIFICADO
MARIA FERNANDA FERREIRA RIBEIRO NÃO CLASSIFICADO
ANDRÉ LUIZ SOUZA DOS SANTOS JUNIOR APROVADO REMUNERADO

TEORIA, CURADORIA E CRÍTICA DE ARTE EMI KOIDE
JADSON LUCAS DE JESUS RIBEIRO NÃO CLASSIFICADO
ANA PAULA FERREIRA LOPES APROVADO REMUNERADO

HISTÓRIA DA ARTE I PRISCILA MIRAZ DE FREITAS GRECCO

NAIARA SANTOS DE BRITO CLASSIFICADO
JULIA PAVAN APROVADO REMUNERADO
MOISÉS BARBOSA DE SANTANA CLASSIFICADO
GABRIELA APARECIDA ARAÚJO FERNANDES CLASSIFICADO
ALICE DE FÁTIMA SILVA ARAÚJO CLASSIFICADO
TAYNARA BITENCOURT GOMES CLASSIFICADO
THAÍS DOS SANTOS CLASSIFICADO

TÓPICOS ESPECIAIS EM ANTROPOLOGIA II
(ANTROPOLOGIA, ARTES VISUAIS E
NEGRITUDE) OSMUNDO SANTOS DE ARAUJO PINHO DANRLEI DE OLIVEIRA MOREIRA

NÃO CLASSIFICADO

ANTROPOLOGIA IV SUZANA MOURA MAIA
IRAIZA DE SOUZA PEREIRA APROVADO REMUNERADO
AYLA FALCÃO BRITO MACHADO NÃO CLASSIFICADO

OFICINA DE RADIOJORNALISMO II GUILHERME MOREIRA FERNANDES
DANIELLE OLIVEIRA ALMEIDA APROVADO REMUNERADO
REBECA DIAS FALCÃO APROVADO REMUNERADO

MONTAGEM E EDIÇÃO II ANA ROSA MARQUES

LEONARDO CHETTO SANTOS CLASSIFICADO
RAFAEL FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA
NEVES

APROVADO REMUNERADO

INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS ACADÊMICOS FERNANDA AGUIAR CARNEIRO MARTINS GABRIEL DE SOUSA SANTOS APROVADO REMUNERADO

OBSERVAÇÕES:

Período para recurso 07 e 08 de abril ;

Resultado final: 12 de abril;

●Os candidatos aprovados, remunerados e voluntários, devem entregar o Termo de Compromisso assinado, até o dia 14/04/2022 exclusivamente por e-mail
(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● Os candidatos aprovados para a monitoria remunerada devem informar, no mesmo prazo (14/04/2022), os dados da conta corrente (banco, conta e agência) pelo
email(monitoriacahl@cahl.ufrb.edu.br).

● O não cumprimento dos prazos estabelecidos implica na desclassificação dos monitores aprovados nesta seleção.

● As atividades de monitoria serão iniciadas em 18/04/2022.

Comitê de Monitoria do CAHL

Cachoeira, 06/04/2022